



Pracownicy Zakładów Mechanicznych „Ursus” w Ursusie, około osiemdziesięciu entuzjastów wypadów w plener, między innymi: Tadeusz Opałło, Mieczysław Banaczyk, Stanisław Mierzwa, Bogdan Peroński, Karol Kubok, Mieczysław Ferfecki, Zygmunt Purzycki, Marian Gwiazdecki, Maksymilian Bankowski, Bohdan Hetman byli szczęśliwymi posiadaczami motocykli chcieli założyć klub motorowy. Był trudny rok 1956 wysiłki ludzi zmotoryzowanych skończyły się sukcesem – pozwolono im na zrzeszenie się pod sztandarem PTTK, jako Koło PTTK przy Zakładach Mechanicznych „Ursus”.

Jedną z pierwszych imprez jeszcze w 1956 r. był zorganizowany w Kampinosie, w domu wycieczkowym Bal Sylwestrowy. Impreza organizowana przez motorowców miała swój punkt szczególny a mianowicie bufet został udekorowany na „stację benzynową”.

Szybko okazało się, że zainteresowania członków Koła PTTK różnią się od siebie. Z inicjatywy Edwarda Zgódka motorowcy usamodzielnili się organizując w strukturach Koła PTTK Sekcję Motorową. Wymiana doświadczeń, wzajemna pomoc przy usuwaniu usterek oraz wspólne jednodniowe wypadki za miasto cementowały ich kierunek działania.

Pierwszą sztandarową wyprawą był rajd motorowy po szosach Czech i Słowacji, w którym wzięło udział 20 rumaków marki SHL i WFM asekurowanych przez samochód ciężarowy wiozący sprzęt biwakowy i benzynę. Wśród uczestników byli: Tadeusz Opałło, Karol Kubok, Edward Zgodka, Stanisław Mierzwa, Zygmunt Purzycki, Marian Gwiazdecki i Bohdan Hetman.

Dobra organizacja ciekawych imprez doprowadziła do zwiększenia liczby członków Koła PTTK, ale już nie tylko motorowców. W 1963 roku organizacja liczyła już 200 członków. Wobec powyższego został powołany Oddział PTTK przy ZM „Ursus” a motorowcy zrzeszyli się w Klubie Turystyki Motorowej PTTK „Ursus” Oddziału PTTK przy ZM „Ursus”.

W 1992 r. Klub Turystyki Motorowej PTTK „Ursus” za zasługi dla Turystyki Motorowej został wyróżniony Plakietą Złotej Kierownicy.

Motorowcy przez te 60 lat organizowali setki imprez motorowych oraz byli uczestnikami imprez motorowych organizowanych na terenie całego kraju przez inne jednostki organizacyjne.

Członkowie klubu wykazują duże zainteresowanie krajoznawstwem, efektem tego jest zdobywanie dużej ilości odznak krajoznawczych.

Obecnie KTM PTTK „Ursus” liczy 25 członków w tym 9 Przewodników Turystyki Motorowej.